辽宁理工学院科研学科处文件
辽理工科发〔2024〕4 号

关于做好 2023-2024 学年度第二学期

学术报告（讲座）计划的通知

各院、部、处、室、馆、中心:

开展学术报告和学术交流活动，是提高学校教学与科研

水平的有效手段。为了不断提高我校学术交流活动的质量和

水平，转变教育教学思想，创新教学理念，促进学校科研水

平和人才培养质量的整体提升，现就做好 2023-2024 学年度

第二学期学术报告（讲座）计划的有关事宜通知如下：

1.学术报告（讲座）内容要坚持以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，坚持党的基本理论、基本路线、基

本方略，坚守党的纪律和国家法律法规，践行社会主义核心

价值观；以“立德树人”为基本遵循，把坚持正确政治方向、

价值取向、舆论导向摆在首位。

2．学术报告（讲座）面向全校师生开展。内容应结合

本学科领域及相近领域的学术前沿，传达行业及产业动态，

分享研究成果，能够开拓我校师生的科研思路，激发灵感，

优化教师的学术体系，促进学术探讨，营造学术氛围，拓展

学术视野。

3.报告人要有正确的政治思想导向和较高的学术造诣，

原则上要具有副高及以上职称，或具有博士学位的中级职称，

以及行业（产业）知名专家。

4.各单位应加强学术报告活动的宣传力度及组织管理

工作，科研学科处将根据《学术报告（讲座）申请表》中的

时间安排对学术报告活动进行抽查。

5.各教学单位每学期的学术报告（讲座）活动原则上不

得少于 1 次，各单位在学术报告（讲座）活动开始前 3 天需

要上交《××学院学术报告（讲座）通知》电子版（见附件

3）；结束后一周内，需上交学术报告（讲座）新闻稿和

2023-2024 学年度第二学期学术报告费（见附件 4）电子版。

6.学术报告申报截止日期 2024 年 3 月 22 日。以部门为

单位提交加盖学院公章的《学术报告（讲座）申请表》（见

附件 1）与《学术报告（讲座）汇总表》（见附件 2）纸质和

电子版材料。

7.为保证讲座质量，学校将组织专家开展评审工作，对

申报的讲座再次遴选、调整，最终确定 2023—2024 学年第

二学期学术报告（讲座）计划。

8.联系方式

地址：知远楼 625 联系人：姜丽婷

mailto:6.学术报告申报截止日期2020年9月13日。以学院为单位提交经学院主管领导审核后的《学术报告申请表》（附件1）与《学术报告汇总表》（附件2）纸质和电子版材料各一份，电子版发送至科技处王红娟574949952@qq.com邮箱。
mailto:6.学术报告申报截止日期2020年9月13日。以学院为单位提交经学院主管领导审核后的《学术报告申请表》（附件1）与《学术报告汇总表》（附件2）纸质和电子版材料各一份，电子版发送至科技处王红娟574949952@qq.com邮箱。
mailto:6.学术报告申报截止日期2020年9月13日。以学院为单位提交经学院主管领导审核后的《学术报告申请表》（附件1）与《学术报告汇总表》（附件2）纸质和电子版材料各一份，电子版发送至科技处王红娟574949952@qq.com邮箱。
mailto:6.学术报告申报截止日期2020年9月13日。以学院为单位提交经学院主管领导审核后的《学术报告申请表》（附件1）与《学术报告汇总表》（附件2）纸质和电子版材料各一份，电子版发送至科技处王红娟574949952@qq.com邮箱。

电话：6086023 15640699837

附件 1：辽宁理工学院学术报告（讲座）申请表

附件 2：2023-2024 学年度第二学期学术报告（讲座）

汇总表

附件 3：通知样例

附件 4：2023-2024 学年度第二学期学术报告费

科研学科处

2024年 3月11日

	各院、部、处、室、馆、中心:
	开展学术报告和学术交流活动，是提高学校教学与科研水平的有效手段。为了不断提高我校学术交流活动的质量和
	1.学术报告（讲座）内容要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持党的基本理论、基本路线、
	2．学术报告（讲座）面向全校师生开展。内容应结合本学科领域及相近领域的学术前沿，传达行业及产业动态，
	3.报告人要有正确的政治思想导向和较高的学术造诣，原则上要具有副高及以上职称，或具有博士学位的中级职
	4.各单位应加强学术报告活动的宣传力度及组织管理工作，科研学科处将根据《学术报告（讲座）申请表》中的
	5.各教学单位每学期的学术报告（讲座）活动原则上不得少于1次，各单位在学术报告（讲座）活动开始前3天
	7.为保证讲座质量，学校将组织专家开展评审工作，对申报的讲座再次遴选、调整，最终确定2023—202
	8.联系方式
	地址：知远楼625   联系人：姜丽婷
	  电话：6086023     15640699837
	附件1：辽宁理工学院学术报告（讲座）申请表
	附件2：2023-2024学年度第二学期学术报告（讲座）汇总表
	附件3：通知样例
	附件4：2023-2024学年度第二学期学术报告费
	                                   科研学科处
	                                 2024年3月11日